
 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Via AVVOCATO Cavalli, 6 Carmagnola 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

N ° 265 in data  30 giugno 2025 

 

 
 

 

OGGETTO: Anno duemilaventicinque - Erogazione delle risorse del Fondo per il 
sostegno del ruolo di cura e assistenza del caregiver familiare. D.G.R. 
04 marzo 2024, n. 11-8258 – Liquidazione mese di giugno. 

 
 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI INTEGRATIVI  

 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale 04 marzo 2024, n. 11-8258, avente ad oggetto “De-

creto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche in favore delle per-

sone con disabilità del 30 novembre 2023 - Criteri e modalità di utilizzo delle risorse del Fondo per 

il sostegno del ruolo di cura e assistenza del caregiver familiare per l’anno 2023. Approvazione dei 

criteri e modalità di utilizzo delle risorse del Fondo per il sostegno del ruolo di cura”. 

Dato atto che l’Allegato A della D.G.R. 04 marzo 2024, n. 11-8258, definisce i criteri e le modalità 

per l’utilizzo delle risorse destinate agli interventi a sostegno del ruolo di cura e di assistenza del 

caregiver famigliare. Anno 2023. 

Richiamato l’allegato B della D.G.R. succitata contenente il riparto delle risorse a favore degli Enti 

gestori delle funzioni socio-assistenziali, assegnate in modo proporzionale rispetto ai finanziamenti 

relativi al Fondo per le non autosufficienze per l’anno 2023, destinando al C.I.S.A. 31 un importo 

pari ad € 22.535,05. 

Richiamata la D.D. n. 990/A2204A/2024 del 08/07/2024, con la quale la Regione Piemonte ha 

provveduto in ordine all’accertamento in entrata delle risorse ministeriali ed alla contestuale assun-

zione dell’impegno di spesa a favore degli Enti Gestori. 

Ricordato che, in ottemperanza a quanto indicato nelle linee di indirizzo dell’allegato A della 

D.G.R. n. 11-8258 del 04 marzo 2024, si privilegia la continuità degli interventi posti in essere con i 

fondi di cui alla D.G.R. 3-3084 del 16 aprile 2021. 

Atteso che sulla base delle risorse ministeriali erogate al C.I.S.A.31 ed in riferimento all’ammontare 

dei contributi da riconoscere ai beneficiari al fine di privilegiare la continuità degli interventi in 

precedenza posti in essere, risultano beneficiari ad oggi n. 3 assistiti per 12 mensilità, e che la parte 

residuale del finanziamento sarà oggetto di successivo conguaglio, così come indicato nell’allegato 

A della presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, ma che verrà omesso 

dall’esemplare in pubblicazione. 



Richiamata la determinazione della Responsabile dei Servizi Integrativi n. 454 del 27 novembre 

2024, con la quale è stato assunto l’impegno di spesa per l’erogazione dei contributi straordinari, 

per un importo complessivo pari al finanziamento ministeriale, ovvero € 22.535,05, con imputazio-

ne alla Missione/ Programma: 12.3 - Titolo: 1 - Macro: 104 - Piano dei conti finanziario integrato: 

U.1.04.02.05.999 - Cap. P.E.G. 36804 (Contributi Caregiver DGR3-3084/16.04.21 - Allegato A) 

del Bilancio di previsione 2024 e sono stati individuati i beneficiari degli interventi in oggetto. 

Dovendo procedere all’erogazione del contributo straordinario ai caregiver aventi diritto, per il me-

se di giugno 2025, con le modalità riportare nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del pre-

sente atto e per l’importo mensile complessivo di € 1.600,00, dando atto che la spesa trova copertu-

ra finanziaria all’impegno n. 278/2024 assunto con la citata determinazione n. 454/2024 alla Mis-

sione/ Programma: 12.3 - Titolo: 1 - Macro: 104 - Piano dei conti finanziario integrato: 

U.1.04.02.05.999 - Cap. P.E.G. 36804 (Contributi Caregiver DGR3-3084/16.04.21 - Allegato A) del 

Bilancio di previsione 2024. 

 

Richiamati i seguenti atti: 

− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 17 del 23/12/2024 che ha approvato il Piano Pro-

gramma 2025-2027; 

− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.18 del 23/12/2024 che ha approvato il Bilancio di 

previsione del CISA31 per l’anno 2025 ed il Bilancio per il triennio 2025-2027 e s.m.i.; 

− la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 23/12/2024, “Piano Esecutivo di Ge-

stione (PEG) - approvazione schema contabile 2025-2027”;  

− il provvedimento del Presidente n. 2 del 15/04/2024, ratificato con delibera del Consiglio di Am-

ministrazione n. 26 del 28/05/2024, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Atti-

vità e Organizzazione 2024– 2026 (PIAO) ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con 

modificazioni in Legge n. 113/2021”. 

 

Visti: 

− l’art.107 del D.Lgs. 267/2000. 

− il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni. 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di procedere alla liquidazione dei contributi, per il mese di giugno 2025, a favore dei caregiver 

familiari beneficiari della misura di cui si tratta, individuati nell’allegato A parte integrante e so-

stanziale del presente atto, per l’importo mensile complessivo di € 1.600,00, dando atto che la spesa 

trova copertura finanziaria all’impegno n. 278/2024 assunto con la citata determinazione n. 

454/2024 alla Missione/ Programma: 12.3 - Titolo: 1 - Macro: 104 - Piano dei conti finanziario in-

tegrato: U.1.04.02.05.999 - Cap. P.E.G. 36804 (Contributi Caregiver DGR3-3084/16.04.21 - Alle-

gato A) del Bilancio di previsione 2025. 

 

2. Di dare atto che: 

- il Responsabile del presente procedimento è la Responsabile dei Servizi Integrativi del C.I.S.A. 

31 dott.ssa Margherita Cagnasso; 

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 

mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del 

presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia co-

munque avuta piena conoscenza; 



- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 

dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

 

3. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 e 

s.m.i.. 
 
 

Carmagnola, lì 30 giugno 2025  

 
 

 LA RESPONSABILE DEI SERVIZI 
INTEGRATIVI DEL CISA 31 

Dott.sa CAGNASSO Margherita * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


